
 1 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5181/2021 
 

SÚMULA: Designa Professora responder pela Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esportes.   
    

       

 

     

     LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL 

DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

atendendo o que assegura o Inciso VIII do Art. 68 da Lei Orgânica Municipal. 

          

 
     R E S O L V E: 

 

 

     Art.1º - Designar a Servidora LEONILDE VIEIRA DOS 

SANTOS, portadora do RG:6.694.289-9, designada através da Portaria nº 5110/2021 de 06/01/2021, 

Diretora do Departamento de Supervisão Pedagógica do Ensino Fundamental e Educação Especial, 

para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, com 

vencimento  do  Cargo de Diretora do Departamento.  
 

     Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 
     

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e um. 

 

 

 

 

LEONIR ANTÔNIO GELHEN 

                                                              PREFEITO 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

CLAUDIOMIR FIOR  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
 


